



دوشنبه ۹ دی ۱۳۹۸  
وطن امروز | شماره ۲۸۲۹

ورزشی

اخبار

## مارک ویلموتس از ایران به فیفا شکایت کرد



سرمری تیم‌های فوتبال ایران بعد از فسخ قراردادش به فیفا شکایت کرده و به دنبال گرفتن غرامت از ایران است. فدراسیون فوتبال هم متقابلاً این شکایت را از مارک ویلموتس انجام داده است. در حالی که فدراسیون در هفته‌های گذشته تاکید کرده پروسه فسخ قرارداد با ویلموتس ادامه دارد و طرفین به دنبال یک راهکار برای رسیدن به توافق هستند، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با مهر، به صورت رسمی خبر از شکایت ویلموتس به فیفا و اقدام مشابه فدراسیون فوتبال خبر داد. جعفرپور در این باره گفت: آقای ویلموتس از ایران به فیفا شکایت کرده است. فدراسیون فوتبال هم از ایشان شکایت کرده و باید دید فدراسیون جهانی چه حکمی را در این ارتباط صادر خواهد کرد. این خبر در حالی از سوی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام شده که پس از اتفاقات اخیر در فدراسیون فوتبال و ابهاماتی که درباره مفاد قرارداد ویلموتس وجود داشت، نمایندگان خواستار در اختیار قرار دادن متن قرارداد سرمری بلژیکی تیم‌های شدند که به گفته مسؤولان فدراسیون این قرارداد در اختیار آنها قرار گرفت.

## ۳ بازیکن لیگ برتری در سبد خرید کالدرون

باشگاه پرسپولیس طبق خواسته سرمری خود به ۳ باشگاه لیگ برتری نامه رسمی زد. به گزارش فارس، شهریار مغاللو از تیم پیکان، دانیال اسماعیلی‌فر از دوی‌آهن و



عیسی آل‌کثیر از نفت آبادان ۳ بازیکنی هستند که با وجود داشتن قرارداد با تیم‌های خود از سوی کالدرون مورد توجه قرار گرفته‌اند. باشگاه پرسپولیس هم با وجود کار سختی که برای جلب رضایت ۳ باشگاه دارد اقدامات لازم را انجام داده است. هر ۳ بازیکن در شرایطی مورد توجه کالدرون هستند که باشگاه‌های آنها تاکنون پاس مثبتی به پرسپولیس نشان ندادند و حتی در قبال این خواسته از این باشگاه نراحت هم شده‌اند. کاظمی، مدیر برنامه‌های کالدرون که در نشست هیات‌مدیره پرسپولیس حضور داشته، اعلام کرده بودی از طرفی وکیل این مربی، لیست بازیکنان مازاد را در اختیار باشگاه قرار می‌دهد. البته گمانه‌زنی‌ها درباره لیست مازاد سرخپوشان مدت‌هاست مطرح است اما همه چیز بستگی به چگونگی عملکرد باشگاه در نقل‌وانقالات هم دارد.

## فیروز جا تغییر تابعیت را تأیید کرد



علیرضا فیروزجا موفق به کسب مدال نقره مسابقات سریع شطرنج قهرمانی جهان شد. او پس از این رقابت‌ها با بیان اینکه قدردان زحماتی که در ایران برایم کشیده شده هستم، گفت از این پس برای فرانسه بازی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، فیروزجا با درخشش در روز پایانی پس از ماگنوس کارلسن از نروژ در رده دوم مسابقات سریع شطرنج قهرمانی جهان ایستاد. ۵۰ هزار دلار جایزه نقدی نایب‌قهرمان این بخش از رقابت‌ها بود. او در این مسابقات سرگئی کارباکین، سوپر استاد بزرگ روسیه و نایب‌قهرمان جهان در سال ۲۰۱۶ را که قهرمان سابق شطرنج برقی اسای دنیاست شکست داد. دیگر پیروزی ارزشمند او در دور پایانی مقابل شهریار ممدیاروف از جمهوری آذربایجان (نفر هفتم حال حاضر جهان) رقم خورد. فیروزجا پس از پایان این رقابت‌ها در پاسخ به اینکه آیا انتظار کسب مدال در این رقابت‌ها را داشته است؟ گفت: در روز دوم خیلی بد بازی کردم و نیاز داشتم روز سوم خیلی خوب بازی کنم. خوشحالم که توانستم این کار را انجام دهم. این با ارزش‌ترین موفقیتی است که به دست آورده‌ام. او درباره احساسش از اینکه دیگر با پرچم ایران بازی نخواهد کرد، گفت: مشکلاتی بر سر راهم قرار داشت اما قدران زحماتی هست که در ایران برایم کشیده شد. اولین سوپر استاد بزرگ ایران در پاسخ به اینکه کدام کشور را برای ادامه فعالیت‌های شطرنج خود انتخاب کرده است؟ گفت: احتمالاً برای فرانسه بازی خواهم کرد زیرا اکنون آنجا زندگی می‌کنم.

با شکست ۴ گله سپاهان در آبادان، پرسپولیس به صورت رسمی به عنوان قهرمان نیم‌فصل لیگ نوزدهم انتخاب شد اما نگاهی به وضعیت این تیم حاکی از آن است که آتش زیر خاکستر دفن شده است. کالدرون که تا اواسط نیم‌فصل مرتب نگران اخراج و بازگشت برانکو بود، بعد از اینکه مطمئن شد برانکو به تیم‌های می‌رود تازه با آرامش کارش را شروع کرد و با ۷ برد متوالی (۵ بازی لیگ و ۲ بازی حذفی) موفق شد تیمش را به صدر برساند. همین پیروزی‌ها شهامت اعتراض را به او داد تا جایی که حالا صریحاً خواهان عوض شدن سرپرست تیم است. اما در ابتدا به قول‌های مدیریت تیم بردازیم. چه چیزی موجب خشم کالدرون شد که حالا او اینگونه اعتراض می‌کند؟ از روزی که محمدحسن انصاری‌فرد روی صندلی مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس نشست قول‌های زیادی مبنی بر حل مشکلات مالی این باشگاه داد. مدیر جدید که راه ایجاد محبوبیت برای خود را بخوبی بلد بود، از همان روزهای نخست با تاکتیک «وعده» کارش را آغاز کرد و در ادامه از انعقاد قرارداد با اسپانسرها برای حل مشکلات عدیده پرسپولیس‌ها سخن گفت. او حل دغدغه‌های مالی را وعده داد تا علاوه بر پرداخت معوقات بازیکنان و دستمزد سرمری آرژانتینی، فکری هم به حل مطالبات سرمری کروات فصل قبل تیم شود. با این حال با گذشت چند ماه آتش زیر خاکستر سر بیرون آورد تا بیش از همیشه مشخص شود اوضاع آنقدرها هم که انصاری‌فرد در مصاحبه‌هایش می‌گوید بر وفق مراد نیست. شاید در این میان برخی تصور کنند «پول» کلیدواژه حل مشکلات پرسپولیس باشد اما مدیرانی که عاشق احترام نگذاشتند. مراسم‌های مختلف هستند و سعی دارند با صحبت درباره باشگاه‌های رقیب، لایک و محبوبیت برای خود کسب کنند. آنقدر در رفتار خود با مربی آرژانتینی با صداقت عمل نکرده‌اند که حالا کالدرون در نشست خبری می‌گوید: «دروغ می‌گویند. به من احترام نگذاشتند. من جانم را گذاشتم و همه تلاشم را کردم اما چیزی که دریافت کردم بی‌احترامی و دروغ بود!» انصاری‌فرد به عنوان یک مدیر که پیش از این هم تجربه مدیریت پرسپولیس را در کارنامه داشت، راه‌های کسب محبوبیت را بخوبی بلد است. او در ماه‌های ابتدایی حضورش بیشتر وقت خود را صرف دید و بازدید با اهالی فوتبال و حضور در مراسم‌های مختلف می‌کرد و هر از گاهی هم صحبت‌هایی سر زبان‌ها می‌آورد تا اینگونه بیش از همیشه بر پرسپولیس بیش از گذشته احساس نراحتی می‌کرد، چرا که می‌دید با وجود تلاش‌هایش برای موفقیت پرسپولیس، مدیران باشگاه قدمی در جهت حل مشکلات او و بازیکنان بر نمی‌دارند. زمانی که محمدحسن انصاری‌فرد به باشگاه پرسپولیس آمد، کالدرون هیچ‌گونه دریافتی نداشت اما همان زمان با پولی که در باشگاه باقی مانده بود حدود ۱۷۸ هزار دلار به سرمری آرژانتینی پرداخت شد تا چند ماه بعد پس از تأمین منابع مالی، مابقی قسط اول او را بپردازند؛ مسأله‌ای که در نهایت منجر به تعیین «وقت نهایی» از سوی کالدرون شد تا سرمری پرسپولیس اینگونه به باشگاه اولتیماتوم بدهد و بتواند مطالباتش را دریافت کند. با این حال طی روزهای اخیر پولی در حساب باشگاه پرسپولیس وجود نداشت و در نهایت مهدی رسول‌پناه، عضو جدید هیات‌مدیره پرسپولیس با توسل به یکی از دوستانش، ۱۲۵ هزار دلار تهیه کرد تا این پول در قطر به حساب کالدرون واریز شود. در آخرین دیدار پرسپولیس

## واکوی اتفاقات پرسپولیس و جنگ پیدا و پنهان کالدرون و انصاری‌فرد

# وضعیت قرمز



## پیروانی قربانی می‌شود؟



افشین بیروانی که کار خود را از ۲ ماه قبل آغاز کرده و جانشین محسن خلیلی شده است، با گذشت زمان با سرمری آرژانتینی با چالش مواجه شده و حالا کالدرون قصد دارد محسن خلیلی را به پستی که از دست داده بود، بازگرداند و این موضوع نیز در گفت‌وگو با مدیران پرسپولیس مطرح شده است. در عین حال افشین بیروانی در میان هواداران و رسانه‌های نزدیک به مدیریت فعلی پرسپولیس با نگاه مناسبی دارد و با توجه به سابقه و البته علاقه به حضور در این پست، فردی نیست که میدان را بسازد برای کالدرون خالی کند. پس به نظر می‌رسد طرفین با آرایش نیروها در روزهای آینده، هر یک به دنبال پیروزی در این جنگ باشند. البته نکته اینجاست که با وجود انتشار اخبار مختلف در رسانه‌های رسمی و خبرگزاری‌ها و همچنین رسانه‌های اجتماعی، باشگاه پرسپولیس، گابریل کالدرون و البته افشین بیروانی هیچ واکنشی به این خبر نشان ندادند. هرچند تحرکاتی حول و حوش این خبر آغاز شده که در آینده پرسپولیس بی‌تأثیر نیست. نکته جالب اینکه مهرداد میناوند که دوست نزدیک بیروانی و بار غار او محسوب می‌شود، روز گذشته با انتشار یک استوری به حمایت از بیروانی پرداخت و از این گفت که هیچ کس تعصب او به پرسپولیس را ندارد. این پست عکسی از افشین بیروانی کنار کارلوس کی‌روش را نشان می‌دهد. مربی‌ای که بعد از حضور بیروانی در تیم ملی و در اقدامی ناگهانی، سال ۹۶ در همین ماه از همکاری با بیروانی و سایر اعضای کادر امتناع ورزید. اتفاقی که بعدها درباره برانکو هم تکرار شد و او بعد از یک سال کار با برانکو، با تغییراتی که در پرسپولیس روی داد جای خود را به محسن قنبریور داد. حالا ادامه یا پایان کار افشین بیروانی در پرسپولیس به جدیت کالدرون در درخواستش برای قطع همکاری با سرپرست پرسپولیس باز می‌گردد. البته در صورت قطع همکاری، روبرویی با او برای کالدرون کم‌هزینه نخواهد بود.

«به خاطر رفتارهایی که تا امروز با من شده، حس می‌کنم باشگاه به من می‌گوید بروم.» همین صحبت‌ها کافی است تا مشخص شود رفتار مدیران حال حاضر باشگاه پرسپولیس با سرمری آرژانتینی تپیشن چقدر به دور از صداقت است. با وجود اینکه گابریل کالدرون می‌توانست همانند استراماچونی ایران را ترک کند و منتظر برای دریافت مطالباتش بنشیند اما این مربی در ایران ماند و به کارش ادامه داد اما باز هم از سوی باشگاه پرسپولیس صداقتی ندید. شاید اگر انصاری‌فرد در مصاحبه‌هایش به جای آرام نشان دادن شرایط،

ضمن انصراف از ادامه حضور، مطابق اساننامه فعالیت‌های آتی توسط نایب‌رئیس محترم انجام شود. تاج در شرایطی این تصمیم را اتخاذ کرده که کمتر از ۵ ماه دیگر انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال (ردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹) برگزار خواهد شد. از این رو اگر مسؤولان فدراسیون فوتبال بخواهند برای تاج جایگزینی تعیین کنند باید مجمع فوق‌العاده تشکیل شود که این مسأله نیز زمان‌بر است و با توجه به نزدیکی انتخابات، شرایط مهیا نخواهد بود. ماده ۲۸ اساننامه فدراسیون

رئیس فدراسیون فوتبال استعفا کرد یا مجبور به استعفا شد؟

## حمله به قلب تاج!



تمام ابهامات درباره آینده مدیریتی فوتبال ایران را برطرف می‌کند و بخوبی نشان می‌دهد چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. در بند ۱۱-۲ این ماده آمده است: «اگر رئیس فدراسیون غایب باشد، قوت نماید یا به‌طور دایم با موقت از انجام وظایف خود سر باز زند، نایب‌رئیس اول عهده‌دار وظایف وی تا زمان رفع غیبت یا مجمع بعدی خواهد بود. در صورت غیبت یا خودداری نایب‌رئیس اول، وظایف به نواب رئیس بعدی یا سایر اعضای هیأت‌رئیسه محول

مهدی تاج در بیمارستان به علت بیماری قلبی، خیر استعفا تاج از فدراسیون فوتبال به‌صورت شایعه مطرح بود و سرانجام ظهر دپروز یکشنبه سخنگوی فدراسیون فوتبال این خبر را تأیید کرد. در این بین شنیده می‌شود تاج از سوی نهادهای بالا دستی تحت فشار قرار گرفته تا تن به این استعفا دهد. طی روزهای آینده «وطن امروز» در این باره اخبار تکمیلی را در گزارشی منتشر می‌کند. اما برسیم به موضوع استعفا؛ علوی در این باره گفت: متأسفانه پس از حمله قلبی در ترکیه و معالجات صورت گرفته در این کشور، چهارشنبه گذشته دومین حمله قلبی برای ریاست فدراسیون اتفاق افتاد که با توصیه پزشکان مبنی بر دوری از استرس و فعالیت سنگین، ایشان تصمیم گرفتند

## پیشنهاد ۳۰ میلیون یورویی کریستال پالاس به آزمون



باشگاه لیگ برتری کریستال پالاس با ارائه پیشنهادی ۳۰ میلیون یورویی جذب مهاجم ایرانی تیم زیت را خواستار شد. به نقل از اکسپرس، کریستال پالاس انگلیس که مدت‌هاست سردار آزمون، مهاجم ایرانی را زیر نظر دارد، پیشنهاد ۳۰ میلیون یورویی به این بازیکن داده است که این پیشنهاد به دست باشگاه زیت رسیده است ولی باشگاه روسی هنوز پاسخی به آن نداده است.

کمی با صداقت از خواسته‌ها و نراحتی‌های سرمری تیمش صحبت می‌کرد. امروز کالدرون هم باشگاه و او را دروغگو خطاب نمی‌کرد. ■ مخاطب خاص کالدرون کیست؟

صحبت‌های گابریل کالدرون بس از برد این تیم مقابل نساجی مازندران نشان از اختلافات عمیق میان او و مدیران باشگاه دارد. گابریل کالدرون پس از پنجمین پیروزی متوالی پرسپولیس در لیگ برتر فصل جاری فوتبال بار دیگر لب به انتقاد از مدیریت باشگاه پرسپولیس به خاطر عدم تعهد به برخی بندهای مالی قرارداد خود گشود و صحبت‌های محمدحسن انصاری‌فرد، مدیرعامل باشگاه درباره حل مشکلات مالی را دروغ دانست؛ تکذیبیه‌ای که نشان می‌دهد اختلافات کالدرون با مدیرعامل باشگاه شدت پیدا کرده است و بعید نیست سرمری سرخپوشان پایتخت، رویه‌ای را در پیش گیرد که آن‌را استراماچونی در استقلال تهران انجام داد. کالدرون در جلسه جمع‌شد اعضای هیات‌مدیره و مدیرعامل باشگاه به صراحت از عملکرد انصاری‌فرد انتقاد کرده است. این درحالی است که سرمری سرخپوشان توسط ایرج عرب، مهدی محمدنی و علی رغبتی به عنوان جانشین برانکو ایوانکوویچ انتخاب شد اما در دوران مدیرعاملی عرب یک دلار هم دریافت نکرد تا انصاری‌فرد مجبور شود قسط اول قرارداد کالدرون را ظرف ۳ ماه پرداخت کند. شروع تعطیلات زمستانی پرسپولیس باعث شده قسط دوم قرارداد گابریل کالدرون نیز فعال نشود و این مربی با تکیه بر همین قرارداد در صورت فسخ احتمالی از سوی مدیران باشگاه باز بتواند کل پول فصل جاری را دریافت کند. سرمری آرژانتینی سرخپوشان در حالی صحبت از عدم تمایل مدیران باشگاه پرسپولیس به ادامه همکاری با وی می‌کند که محمدحسن انصاری‌فرد و اطرافیش بارها اعلام کرده‌اند هیچ مشکلی با ادامه همکاری با او ندارند. بد این کار پیرمرد آرژانتینی هر وقت فرصت انتقاد پیدا می‌کند مدیرعامل فعلی پرسپولیس را دروغگو خوانده و به تمجید از عرب، رغبتی و نبی می‌پردازد. بدون شک مخاطب خاص انتقادات کالدرون، انصاری‌فرد است؛ مدیرعاملی که همراه با مشاوران اقتصادی و اجرایی خود نشان داده‌اند از برخی رفتارهای سرمری تیم نراحت هستند تا کالدرون نیز بخوبی متوجه تفاوت دیدگاهش با آنها شود. عدم حضور انصاری‌فرد در هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس باعث شده جایی در تصمیم‌گیری‌های هیات‌مدیره نداشته باشد. وزیر ورزش با وجود اینکه قول داده بود انصاری‌فرد را به عضویت در هیات‌مدیره پرسپولیس انتخاب کند هنوز دست به این کار نزده است تا وی قدرت تصمیم‌گیری درباره نحوه برخورد با کالدرون را نداشته باشد. بر کسی پوشیده نیست اختلافاتی بین اعضای هیات‌مدیره پرسپولیس وجود دارد ولی مشکل اینجاست که کالدرون با مخالفان انصاری‌فرد در هیات‌مدیره رابطه خوبی دارد از این رو بارها جبهه‌گیری‌های این مربی علیه مدیرعامل بوده‌ایم. مطالبان خاص کالدرون در حالی اصرار به ادامه همکاری با این مربی دارند که اقدامات لازم را در قبال پرداخت دستمزد و انجام ندادند؛ اقداماتی نظیر پرداخت ۳۰۰ هزار دلار از قسط دوم قرارداد وی و همچنین پرداخت مطالبات اعضای تیم روندی که بار دیگر دود آن به چشم هواداری خواهد رفت که بدون هیچ سیاستی برای موفقیت پرسپولیس در ورزشگاه پرچم تکلن می‌دهد اما اسیر بازی‌های خاص مدیریتی مسؤولان پرسپولیس و پیرمرد آرژانتینی شده است.

[ اسپورت ]  
بحران آرتورو

[ مارکا ]  
هزار راز کروس

[ کوریره ]  
خریدهای اسکودتوبی

[ گازتا ]  
ویدال، تو مال کونته هستی

[ توتواسپورت ]  
غلبه یووه بر NBA

این مسیر تنها متعلق به شماست.  
اینترنتی "کاملا" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰ ۷۰۰۰۰

www.respina.net